(1) 30. Novembris 1810. 
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tiaturae aostre Vicesgerent'em deseevire i as t i t i t . Rem nostis j a m p l u r i -
mis nunciis d ivulgatam, cujus et documenta extant a Gubernio ipso 
edita; u t satis sit i l lam hoc loco paucis detestari. 

Ut pr imum Gubernii Prsesides novissimam i l l a m reclamationem ac-
ceperunt, s ta t im de re universa sententiam rogarunt Supremi Laico-
r u m Tribunalis; idque ipsum Vicesgerenti Ramirez renunciantes s igni -
l icarunt, u t in te r im ab alia quavis cum ipsis communicatione abstine-
ret. Deinceps vero sub Decembris finem ex Tribunalis consilio decreve-
r u n t , u t idem Dilectas Fil ius Joseph Ramirez a Vicesgerentis Kunt ia -
turae muñere cessaret, cessaretque pariter Apostolicum Rotse Tribunal: 
insuper u t praedictum supremum Laicorum Tribunal nova quamcitius 
consultatione referret de ratione , quam porro teneri oporteat ab Hispa-
nis Oivibus ad negotia persequenda. de quibus Rota i l i a cognoscebat; 
nec non ad gratias, quae à Nuntiatura concedebantur, posthac pariter 
obtinendas, qui pro his predes Romam mittere opus s i t : denique u t 
ipse Ramirez quasi Gubernii dignitatem injustis , inobsequentibus, mee 
permissis sibi reclamationibus offendisset, occupatione multaretur redi-
t u u m quorumcumque ei aut ab yErario, aut ab Ecclesia obvenientium, 
et statim extra iines Hispaniarum deduceretur. Omnia l i inc , u t .manda
ta fuerant ,mi l i tar i manu consummata sunt; ac tota rei series Kalendis, 
Januarii ab ipso, u t i d i x i m u s , Gubernio i n publicum edita bonorum 
Catholicorum ánimos contristavit . 

Supervaeaneum arbitramur, ea hie perstringere, quae contra Eccle-
siae jus, perperam affirmata leguntur in sententia i l i a seu Consultatione 
Supremi Tribunalis à Gubernio approbata. Ex ipsa verò manifestum est, 
Tr ibunal , Guberniique Praesides in Dilectum F i l i u m Ramirez eo consi
lio scverius egisse, ut alios à similibus reclamationibus deterrerent 
Atque hinc probó pcrspicitis , Venerabiles Fratres, qualis futura sit 
Ecclesiae conditio in Hispânia) Regno, si ne L i t t e r i s quidem ad Guber-
n ium datis l iberum fuerit contra ca reclamare, quae adversus Ecclesiae 
jus à Laica ips.". potostate perpetrantur. Vae autem Nobis, si i n tanta 
inibi commotione sacrarum roi 'um, et oppressione Ecclesiasticae liber-
tatis non opponamus murum pro domo Israel, sed geznitus nostros intra 
secretae expostulationis l imites ulterius contineamus. Urget Nos etiam 
studium, quo tenemur, paternae caritatis erga G^tholicam Hispanoriun 
Géntem de Ecclesia et de Sancta hac Sede bene admodum meritam, 
quam ex memorata rerum Ecclesiasticarum perturbatione i n Religionis 
periculum adductam conspicimus. 

Igi tur at toll imus iterum i n hoc Gonsessu vestro Apostolicam vocem, 
Venerabilea Fratres , et testes invocando Ccelum et Terram, de omni
bus quae in Hispânia contra Ecclesiae jus gesta sunt , hodieque gerun-
tu r , etiam atque etiam vehementer expostulamus. Querimur nominat im 
de usurpato à Laicis qualicumque judicio in rebus quomodolibet respi-
cientibus Fidei doctrinam, quam ex mandato Chris t i Jesu Domini Do-
minorum et Regis Regum, et Potestate Saeculi frustra contradicente, 
ipso Apostolorum aevo i n Hispaniis annuntiatam postmodum Sacri Pa-
stores inibi sub auctoritate ac ductu Apostolicco hujus Scdis di latarui j t 
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ulterius, strenueque in magna publicaram rerum varietate tutati sunt, 
atque ad nostra hsec témpora incorruptam custodierunt. Querimur vio-
latam Supremi Nostri Apostolatus Dignitatem in persona Vicesgeren-
tis Nuntiaturw nostrae, nec non in Tribunali R o t » , illic SanctiB hu-
jus Sedis indulgentia constitute, Ecclesiasticis Causis, in quibus ad Se
dem ipsam appellatum fuerit, cognoscendis: quarumquidem apellatio-
num jus suo Primatui coliaerens Romanus Pontifex vel primis Ecclesise 
sseculis in Hispânia exercuit ( 1 ) , quarum ¿tiam cognitionem Legatis 
suis in Hispaniam euntibus identidem in peculiaribus causis delega-
vit (2) . Querimnr de pluribus Venerabilibus Fratribus à suo cujusque 
grege divulsis, in quo eos Spiritus Sanctus posuerat Episcopos regere 
Ecclesiam Dei, ac de illorum Vicariis à demandata sibi procuratione 
saepius probibitis: nec non de Canonicis vacantium Ecclesiarum temeré 
inductis, aut aperta etiam vi adactis, ut múnus Vicarii Capitularia 
Viro à Gubernio- in Episcopum nominato deferrent, contra Sanctiones 
Concilii Lugdunensis I I ( 3 ) , aliis subinde Constitutionibus, et recen-
ti memoria notissimis Pii V I I . Decessoris Nostri Litteris (4) conflrma-
tas. Querimur Religiosos Viros è Coenobiis depulsos, in quse Evange
lic® perfectionis consilia sequuturi sese receperant; et scecularem pa-
riter Clerum multimodis afflictum, et in rebus quoque ad sacrum m ú 
nus suum pertinentibus divexatum. Querimur Ecclesiee patrimonium 
maxima jam ex parte usurpatum; perinde ac si pertinuerit illud ad pu
blicam Nationis potestatem, et immaculata Christi Sponsa non habeat 
ex nativo jure suo facultatem acquirendi possidendique bona témpora-
lia ; atque adeo uti invasores alieni juris reprehendendi fuerint Majores 
nostri, qui bona ejusmodi sub ethnicis etiam Principibus possederunt, 
et, ubi decretis ab his editis ablata Ecclesise fuerant, illorum restitu-
tionem tamquam.ex. justitiee lege sibi debitam à succedentibus Impera-
toribus acceperunt (5). Querimur Decreta, actusque ceteros, quibua 
Ecclesiffi et personarum Ecclesiasticárum immunitas Dei ordinatione, et 
Canonicis sanctionibus constituía (6), contemnitur; et infando augu 
impetitur sacra Potestas ad ReUgiOnis negotia pertinens, quam Eccle- • 
sia à divino suo Conditore plenam accepit, et in media etiam ssecula-
rium Principum contradictione libero prorsus juie exercendam. Queri
mur Templa Domini Sabaoth , Sanctorum imagines, supellectilem, or-